[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Приложение № 1 к Постановлению Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района от 18.12.2017 № 587                  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Тетюшского
муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с  доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты, расположенные далее 11 километров от  г. Тетюши»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                 от 06.09.2016 N 887, пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к Постановлению Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района от 18.12.2017        № 587 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Тетюшского муниципального района  на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты, расположенные  далее                              11 километров от  г. Тетюши», изложив его в следующей редакции (прилагается).
2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тетюшского муниципального района и разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района А.Ю. Абрамова.

Руководитель                                                                                          А.Б. Семенычев

	Приложение 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального
района
от ______________ № _________

ПОРЯДОК
предоставления субсидии из бюджета Тетюшского муниципального  района  на  возмещение  части затрат  организаций потребительской кооперации, связанных  с  доставкой товаров  первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты, расположенные  далее 11 километров  от  г. Тетюши

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления за счет средств бюджета Тетюшского муниципального  района  на  возмещение  части затрат  организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров  первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты, расположенные  далее 11 километров  от  г. Тетюши.

1.2. Субсидии  предоставляются в пределах средств, предусмотренных бюджетом Тетюшского муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты, расположенные  далее 11 километров  от  г. Тетюши.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Целью предоставления субсидии является обеспечение жителей поселений, входящих в состав Тетюшского муниципального района, проживающих                     в отдаленных населенных пунктах товарами первой необходимости в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.2. Получателями субсидии является организация потребительской кооперации,  осуществляющая торговую деятельность (далее - Получатель).
2.3. Условиями предоставления субсидии являются:
- осуществление торговой деятельности Получателем;
- наличие транспортных средств для перевозки продуктов питания;
- обеспечение доставки товаров в отдаленные населенные пункты Тетюшского муниципального района от 1 до 4-х раз в неделю;
- не нахождение в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства.
2.4. Возмещению подлежат фактически произведенные получателем транспортные расходы на горюче-смазочные материалы по доставке товаров первой необходимости.
2.5. Для получения субсидии Получатель представляет в отдел социально-экономического и территориального развития Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района   следующий комплект документов:
- заявление на предоставление субсидии;
- заверенную Получателем копию Свидетельства о государственной регистрации юридического лица, или Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
- документы, подтверждающие наличие транспортных средств (копии паспорта технического средства и др.)
- расчет затрат на приобретение горюче-смазочных материалов, необходимых на транспортировку продуктов и товаров первой необходимости (с приложением первичной документации).

2.6. Основанием для перечисления субсидии является соглашение, заключаемое между Получателем и Исполнительным комитетом Тетюшского муниципального района  по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
2.8. Субсидия подлежит возврату в бюджет Тетюшского муниципального района      в случае неисполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии,      а также при наличии недостоверной либо неполной информации в представленных документах. Получатель субсидии обязан вернуть денежные средства в течение 15 (пятнадцати) банковских дней со дня получения от Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района  требования о возврате субсидии. В случае невыполнения требования о возврате субсидии в бюджет Получатель субсидии несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
При неосуществлении получателем субсидии добровольного возврата в срок, указанный в  требовании, Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района принимает меры по взысканию сумм субсидий с получателя субсидии           в принудительном порядке в соответствии с законодательствами Российской Федерации.
2.9. При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.
[bookmark: dst103676]2.9.1. При предоставлении субсидий юридическим лицам обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
2.10. Получатель субсидии несет ответственность за своевременность                          и достоверность представленных документов в установленном законодательством порядке.
2.11. Суммы остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году,     в случаях, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии, подлежат возврату получателем субсидии в соответствующий бюджет в отчетном финансовом году.